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DG basic 300 Grundpreis/Monat

Internet

inkl. Internet-Flatrate mit bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 150 Mbit/s im Upload 
5 E-Mailadressen und jeweils 500 MB E-Mail Postfach

44,99 € 1Telefon

Telefonanschluss inkl. einer Telefonleitung und einer Rufnummer 
inkl. kostenloser Festnetzgespräche zwischen Kunden von Deutsche Glasfaser 
innerhalb des eigenen Ortsnetzes 
inkl. Voicebox-Funktion 

DG classic 400 Grundpreis/Monat

Internet

inkl. Internet-Flatrate mit bis zu 400 Mbit/s im Download und bis zu 200 Mbit/s im Upload  
5 E-Mailadressen und jeweils 500 MB E-Mail Postfach

49,99 € 1
Telefon

Telefonanschluss inkl. einer Telefonleitung und einer Rufnummer inkl. Festnetz 
Flatrate National 
inkl. Voicebox-Funktion

DG premium 600 Grundpreis/Monat

Internet

inkl. Internet-Flatrate mit bis zu 600 Mbit/s im Download und bis zu 300 Mbit/s im Upload 
5 E-Mailadressen und jeweils 500 MB E-Mail Postfach

79,99 € 1
Telefon

Telefonanschluss inkl. einer Telefonleitung und einer Rufnummer inkl. Festnetz 
Flatrate National und Mobilfunk Flatrate National 
inkl. Voicebox-Funktion

DG giga 1000 Grundpreis/Monat

Internet

inkl. Internet-Flatrate mit bis zu 1.000 Mbit/s im Download und bis zu 500 Mbit/s im Upload 
sowie 5 E-Mailadressen und jeweils 500 MB E-Mail Postfach

89,99 € 1
Telefon

Telefonanschluss inkl. einer Telefonleitung und einer Rufnummer inkl. Festnetz 
Flatrate National und Mobilfunk Flatrate National 
inkl. Voicebox-Funktion

DG giga 1000 (12 Monate) i Grundpreis/Monat

Internet

inkl. Internet-Flatrate mit bis zu 1.000 Mbit/s im Download und bis zu 500 Mbit/s im Upload 
sowie 5 E-Mailadressen und jeweils 500 MB E-Mail Postfach

119,99 € 1
Telefon

Telefonanschluss inkl. einer Telefonleitung und einer Rufnummer inkl. Festnetz 
Flatrate National und Mobilfunk Flatrate National 
inkl. Voicebox-Funktion

waipu.tv (TV-Produkte) Grundpreis/Monat

waipu.tv - Comfort (optional buchbar) 

Basis Fernseh-Paket (IPTV) mit mehr als 140 Live-TV-Sendern, davon 50+ VoD- und 
New-TV-Kanäle und vielen weiteren Funktionen wie Pause, Restart und Aufnahme; 
Inkl. 50 Stunden Aufnahmespeicher. Auf bis zu 2 Geräten gleichzeitig streamen.

6,99 € 2

waipu.tv - Perfect Plus (optional buchbar) 

Premium HD-Fernseh-Paket (IPTV) mit mehr als 200 Live-TV-Sendern, davon mehr 
als 180 in HD, 50+ Pay-TV-Sender und 50+ VoD- und New-TV-Kanäle aus allen Genres 
und vielen weiteren Funktionen wie Pause, Restart und Aufnahme. Inkl. 300 Stunden 
Aufnahmespeicher. Auf bis zu 4 Geräten gleichzeitig streamen.

12,99 € 2

Für Neukunden 4 beinhalten die waipu.tv Produkte einen kostenfreien Testzeitraum 
von einem Monat.

Router Kosten

DG WLAN Plus Bundle (DG WLAN Plus Router + DG WLAN Plus Verstärker als Set)

· Ad ptives Mesh WLAN System mit Router und Verst rker
· WLAN (Tri-B nd 2,4 + 5 + 6 Ghz - 802.11b/g/n/ c/ x) für Router und Verst rker

4,99 € 3 monatlich 
(zzgl. 19,99 € einmalige 
Bereitstellungsgebühr)

Preisliste 

Glasfaser-Produkte

Inhalt dieser Preislisten sind Standardpreise. Zu berücksichtigen sind abweichende Aktionspreise für die Installationsadresse, die zum Zeitpunkt des  
Auftragseingangs gelten (bspw. während der Nachfragebündelung).

1, 2, 3,4, i Bitte be chten Sie die Inform tionen uf der letzten Seite.

Preislisten für Produktportfolio 
DGhome
gültig ab 06.10.2022gültig ab 06.10.2022

DG basic 300

44,99 € 1

49,99 € 1

DG classic 400

DG premium 600

79,99 € 1

DG giga 1000

89,99 € 1

Router
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DG WLAN Plus Router

· Vier Gig bit-LAN-Anschlüsse
· Zwei n loge Telefon nschlüsse
· WLAN (Tri-B nd 2,4 + 5 + 6 Ghz - 802.11b/g/n/ c/ x)

2,99 € 3 monatlich 
(zzgl. 19,99 € einmalige 
Bereitstellungsgebühr)

AVM FRITZ!Box

· Vier Gig bit-LAN-Anschlüsse
· Zwei n loge Telefon nschlüsse
· DECT-B sis für bis zu 6 H ndger te

5,00 € 3 monatlich  
(zzgl. 19,99 € einmalige 
Bereitstellungsgebühr)

Hardware-Optionen Kosten

DG WLAN Plus Verstärker

bis zu 5 DG WLAN Plus Verstärker sind zusätzlich nutzbar
2,49 €  monatlich

waipu.tv 4K Stick 

Leistungsstarker TV-Streaming-Stick, ideal für alle Kunden mit einem unserer 
waipu.tv Fernseh-Pakete (IPTV). Inkl. Universalfernbedienung für direkten Zugriff 
auf alle Funktionen.

59,99 € 5 einmalig

Versandkostenpauschale für Endgeräte

(z.B. DG-Router, waipu.tv 4K Stick) 9,99 € einmalig

Versandkostenpauschale für Zubehör 4,99 € einmalig

Hardware-Optionen Kosten

Schuldhaft verursachte Reparatur eines Routers

Die Entschädigung aufgrund einer vom Kunden schuldhaft verursachten Reparatur, auch soweit diese auf eine 
unbegründete Störungsmeldung zurückgeht, beträgt 39,99 € (netto ohne Umsatzsteuer). Dem Kunden ist der 
Nachweis gestattet, dass ein Schaden oder eine Wertminderung überhaupt nicht entstanden oder wesentlich 
niedriger als die Pauschale ist.

Schuldhafte Nichtrückgabe eines Routers

Bei schuldhafter Nichtrückgabe nach Vertragsbeendigung nach erfolgloser Fristsetzung sowie bei schuldhafter 
Rückgabe eines beschädigten Routers berechnet Deutsche Glasfaser Schadenersatz in gesetzlicher Höhe.

Einmalige Anschlusskosten Kosten

Baukosten Glasfaser-Anschluss ab 750,00 € einmalig

Bereitstellungsgebühr für Internet- und Telefon-Dienst 69,99 € einmalig

Einmalige Wechselkosten Kosten

Downgradegebühr bei Wechsel im 12. Monat in den Tarif DG basic 300, 

DG classic 400 oder DG premium 600
10 € einmalig

Internet-Optionen Grundpreis/Monat

DG Sicherheitspaket

Sicher mit PCs, Notebooks und Mobilgeräten im Internet surfen und mehrere Geräte 
schützen. 
3er Lizenz (bis zu drei Geräte schützen) 

5er Lizenz (bis zu fünf Geräte schützen)

4,00 € 6 monatlich 
5,00 € 6 monatlich

Telefon-Optionen 7 Grundpreis/Monat

Festnetz Flatrate International 1 

(Andorra, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, 
Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, 
Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechien, Vatikanstadt)

5,00 € 8

Festnetz Flatrate International 2 

(Argentinien, Australien, Brasilien, Bulgarien, Canada, Chile, China, Estland, Finnland, 
Georgien, Hongkong, Island, Israel, Kroatien, Lettland, Litauen, Malaysia, Malta, 
Neuseeland, Rumänien, Russland, Singapur, Slowakei, Slowenien, Südafrika, 
Südkorea, Taiwan, Thailand, Türkei, Ungarn, Venezuela, Zypern, USA)

15,00 € 9

Rufnummernerweiterung

3. – 10. Rufnummer (bis maximal 10 Rufnummern in Summe, 
nur möglich mit AVM FRITZ!Box oder kundeneigenen Router)

1,99 € 10

einmalig 
pro Rufnummer

Komfortanschluss für kundeneigenen Router (bei der AVM FRITZ!Box inklusive)

nicht in Verbindung mit einer 2. Leitung
3,00 € 11

Verbindungspreise pro Tarifzone Preis/Minute

Festnetzgespräche zwischen Kunden von Deutsche Glasfaser 

innerhalb des eigenen Ortsnetzes
0,000 €

Festnetz Deutschland 0,029 €

Mobilfunk Deutschland 0,190 €

Festnetz Ausland
siehe Preisliste Verbin-
dungsentgelte Ausland

Sonderrufnummern

siehe Preisliste 
Verbindungsentgelte 
Sonderrufnummern

3 – 11 Bitte be chten Sie die Inform tionen uf der letzten Seite.

AVM FRITZ!Box
5,00 € 3

(zzgl. 19,99 € einmalige 
Bereitstellungsgebühr)

Versandkostenpauschale für Endgeräte
9,99 € einmalig

Einmalige Anschlusskosten

Bereitstellungsgebühr für Internet- und Telefon-Dienst 69,99 € einmalig

3. – 10. Rufnummer (bis maximal 10 Rufnummern in Summe, 
Rufnummernerweiterung 1,99 € 10

einmalig 
pro Rufnummer

Komfortanschluss für kundeneigenen Router (bei der AVM FRITZ!Box inklusive)Komfortanschluss für kundeneigenen Router (bei der AVM FRITZ!Box inklusive)Komfortanschluss für kundeneigenen Router (bei der AVM FRITZ!Box inklusive)Komfortanschluss für kundeneigenen Router (bei der AVM FRITZ!Box inklusive)
3,00 € 11
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1  DG basic 300, DG classic 400, DG premium 600, DG giga 1000: Internet-Glasfaseranschluss mit bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 150 Mbit/s im Upload, 

bzw. bis zu 400 Mbit/s im Download und bis zu 200 Mbit/s im Upload, bis zu 600 Mbit/s im Download und bis zu 300 Mbit/s im Upload, bis zu 1.000 Mbit/s im 

Download und bis zu 500 Mbit/s im Upload inkl. Internet-Flatrate, Telefonanschluss mit einer Telefonleitung und einer Rufnummer. Für DG basic 300, DG classic 

400, DG premium 600 und DG giga 1000 in den ersten 12 Monaten 24,99 €, ab dem 13. Monat für DG basic 300 44,99 €, DG classic 400 49,99 €, DG premium 

600 79,99 € und DG giga 1000 89,99 € pro Monat. Die reduzierte monatliche Grundgebühr der ersten 12 Monate gilt nur für Neukunden. Als Neukunde gilt ein 

Kunde, der in den letzten 3 Monaten vor Vertragsabschluss kein Kunde der Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser war. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 

24 Monate und ist nach den jeweils gesetzlich gültigen Fristen kündbar. Nach der anfänglichen Mindestlaufzeit verlängert sich der Vertrag auf unbestimmte 

Zeit und ist dann jederzeit mit einer Frist von einem Monat taggenau kündbar. In der Zeit zwischen Aktivierung des Anschlusses bis zur Rufnummern übernahme 

entfällt die monatliche Grundgebühr, längstens jedoch für 12 Monate. Bereitstellungsentgelt: einmalig 69,99 €. Festnetz Flatrate National ist bei DG classic 

400, DG premium 600 und DG giga 1000 inklusive. Bei DG premium 600 und DG giga 1000 ist Mobilfunk Flatrate National inklusive. Bei DG basic 300 sind Fest-

netz-Gespräche zwischen Kunden der Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH im eigenen Ortsnetz: 0 €/Min., Gespräche in das deutsche Festnetz: 0,029 €/Min. 

Bei DG basic 300 und DG classic 400 kosten Gespräche in das deutsche Mobilfunknetz: 0,190 €/Min., Tarife in das Ausland und zu Sonderrufnummern: siehe 

gesonderte Preisliste. Taktung: minutengenau (60/60). Call-by-Call und Preselection nicht möglich. 
2  waipu.tv Produkte: Die Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat und verlängert sich um jeweils 1 Monat, wenn nicht 5 Werktage (Montag bis Freitag) vor Laufzeitende 

gekündigt wird. Wird der Internet- und Telefonie Vertrag bei Deutsche Glasfaser gekündigt, endet automatisch auch der Vertrag für das TV Produkt.
3  Auf Wunsch des Kunden, wird ein gemanagter DG-Router kostenpflichtig zur Verfügung gestellt. Der Kunde hat die Wahl aus zwei Routermodellen zu wählen: 

DG WLAN Plus Router bzw. DG WLAN Plus Bundle (Router + Verstärker als Set) oder AVM FRITZ!Box. Die genauen Preise und Spezifikationen sind der 

Leistungsbeschreibung und Preisliste zu entnehmen.
4 Neukunden: Als Neukunde für TV Produkte gilt , wer erstmalig das waipu.tv Produkt über Deutsche Glasfaser bucht.
5  waipu.tv 4K Stick: Der waipu.tv 4K Stick geht nach dem Kauf in das Eigentum des Käufers über. Pro Kunde können max. 3 waipu.tv 4K Sticks über Deutsche 

Glasfaser gekauft werden. Voraussetzung für den Kauf eines waipu.tv 4K Sticks ist ein abgeschlossener waipu.tv Vertrag bei Deutsche Glasfaser.
6  Das DG Sicherheitspaket ist ein Produkt der F-Secure Corporation, Helsinki, Finnland. Mindestlaufzeit: 3 Monate. Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende. 

Bei erstmaliger Buchung erfolgt eine Aktionsgutschrift für den ersten Monat. Zur Beauftragung ist eine gültige E-Mail-Adresse erforderlich. 
7 Nicht buchbar bei DG basic 300. Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Minutengenaue Abrechnung. Angebote sind nur regional verfügbar.
8  Gespräche für 0 ct/Min. in das Festnetz der Länder: Andorra, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Liechtenstein, 

Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechien, Vatikanstadt. 

Ausgenommen sind Verbindungen zu Sonderrufnummern, Datenverbindungen, dauerhafte Verbindungen, Konferenzschaltungen und Anrufweiterschaltungen. 

Die Option gilt für beide Telefonleitungen und Rufnummern. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende.
9  Gespräche für 0 ct/Min. in das Festnetz der Länder: Argentinien, Australien, Brasilien, Bulgarien, Canada, Chile, China, Estland, Finnland, Georgien, Hongkong, 

Island, Israel, Kroatien, Lettland, Litauen, Malaysia, Malta, Neuseeland, Rumänien, Russland, Singapur, Slowakei, Slowenien, Südafrika, Südkorea, Taiwan, 

Thailand, Türkei, Ungarn, Venezuela, Zypern, USA. Ausgenommen sind Verbindungen zu Sonderrufnummern, Datenverbindungen, dauerhafte Verbindungen, 

Konferenzschaltungen und Anrufweiterschaltungen. Die Option gilt für beide Telefonleitungen und Rufnummern. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 

1 Monat zum Monatsende.
10   Zusätzliche Rufnummern sind buchbar, zwei davon kostenlos. Ab der 3. Rufnummer wird ein einmaliger Betrag von 1,99 € pro Rufnummer berechnet.
11   Der Komfortanschluss erhöht die Anzahl der Sprachkanäle des SIP-Accounts auf 2. Dieses ermöglicht mit der gleichen Rufnummer zwei gleichzeitige 

Verbindungen. Zudem sind mit dem Komfortanschluss folgende Leistungsmerkmale nutzbar: Makeln; Anklopfen und 3-er Konferenz. In Summe sind maximal 

10 Rufnummern möglich.
12  Dem Kunden bleibt es vorbehalten, nachzuweisen dass kein oder ein geringer Schaden entstanden ist.
13 Für alle in der vorliegenden Preisliste nicht hinterlegten Tarifzonen „Ausland“ wird ein pauschales Vermittlungsentgelt in Höhe von 2,00 €/Min berechnet.

* Mobilfunkaufschlag 0,17 €/Min für Gespräche in das ausländische Mobilfunknetz

** Mobilfunkaufschlag 0,30 €/Min für Gespräche in das ausländische Mobilfunknetz

*** Mobilfunkaufschlag 0,34 €/Min für Gespräche in das ausländische Mobilfunknetz

****  Mobilfunkaufschlag 0,20 €/Min für Gespräche in das ausländische Mobilfunknetz. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Angebote sind nur regional verfügbar. 

Sprachverbindungen werden mit Taktung 60/60 abgerechnet. Ausnahme bei Preisen pro Verbindung. Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Stand: 01.09.2021
i DG giga 1000 (12 Monate) ist nicht kombinierbar mit waipu.tv, DG Miet-Routern sowie Hardware-Optionen.

Die genauen Vertragsbedingungen finden Sie unter www.deutsche-glasfaser.de

Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH · Kontakt: Am Kuhm 31 · 46325 Borken · www.deutsche-glasfaser.de · info@deutsche-glasfaser.de · Service-Nr. 02861 890 600

Geschäftsführer: Thorsten Dirks · Pascal Koster · Jens Müller · Ruben Queimano · Roman Schachtsiek

Sitz der Gesellschaft: Gronau · Amtsgericht: Coesfeld · Registernummer: HRB 14325 · USt-IdNr. DE 287261064 
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   Zusätzliche Rufnummern sind buchbar, zwei davon kostenlos. Ab der 3. Rufnummer wird ein einmaliger Betrag von 1,99 € pro Ruf   Zusätzliche Rufnummern sind buchbar, zwei davon kostenlos. Ab der 3. Rufnummer wird ein einmaliger Betrag von 1,99 € pro Rufnummer berechnet.

   Der Komfortanschluss erhöht die Anzahl der Sprachkanäle des SIP-Accounts auf 2. Dieses ermöglicht mit der gleichen Rufnummer zwei gleichzeitige 

Verbindungen. Zudem sind mit dem Komfortanschluss folgende Leistungsmerkmale nutzbar: Makeln; Anklopfen und 3-er Konferenz. In Summe sind maximal 

10 Rufnummern möglich.


